
ПРОТОКОЛ 

 
заседания жюри по определению победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
 

«9» октября 2023г. 

 

На заседании присутствовали 5 членов жюри. 

 

Повестка: 

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку;  

2. Утверждение списка победителей и призеров.  

Выступили: 

1. Председатель жюри Е.В. Орлова 

2. Члены жюри  Е.А. Клочкова, О.Н. Силкина, Е.М. Кирсанова-Мартынова, А.А. 

Шамонова 

Голосование членов жюри: 

за – 5  

против – 0  

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку (прилагается). 

 

 

 



Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года   

по определению победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

по русскому языку 

Максимальное количество баллов 5 класс – 42 

                                                           6 класс – 61 

                                                           7 класс – 46 

                                                           8 класс – 87 

                                                           9 класс – 100 

                                                           10 класс – 70 

                                                           11 класс - 70 

Председатель жюри Е.В. Орлова  

Члены жюри Е.А. Клочкова,  О.Н. Силкина, Е.М. Кирсанова-Мартынова, А.А. Шамонова 

 

 Фамилия  Имя  Отчество  пол Дата 

рожд. 

Гр.РФ ОУ кл Учитель  балл место 

1 Трунин Михаил Дмитриевич м 29.11.2012 Да лицей №4 5 Е.В.Орлова 36 победитель 

2 Цуканов Николай Романович м 22.04.2012 да лицей №4 5 Е.В.Орлова 34 призер 

3 Бражникова Кристина Алексеевна ж 20.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 33 призер 

4 Крюков Никита Алексеевич  м 15.12.2011 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 32 призер 

5 Провоторов  Николай Вячеславович м 22.05.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 32 призер 

6 Черемисина  Екатерина Антоновна ж 10.10.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 30 призер 

7 Оводков Фёдор  Сергеевич м 04.09.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 30 призер 

8 Титов  Ярослав Андреевич м 18.05.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 30 призер 

9 Шибков Матвей Сергеевич м 18.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 28 призер 

10 Ельцова Анастасия Ильинична ж 20.11.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 25 призер 

11 Чанова Яна Андреевна ж 27.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 24 призер 

12 Юзефович Елизавета Андреевна ж 16.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 23 призер 

24 Осадец Ярослава Юрьевна  ж 16.05.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 72 победитель 

25 Ярыгина Анна Андреевна ж 14.07.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 66 призер 

26 Сергеева Анастасия Сергеевна ж 15.12.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 62 призер 

27 Преснецова Александра  Васильевна ж 17.10.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 62 призер 

28 Звездина Ксения Александровна ж 20.11.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 62 призер 

29 Матина Софья Алексеевна ж 03.09.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 61 призер 

30 Лобанова Ульяна Денисовна ж 15.10.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 61 призер 



31 Гурина Елизавета Олеговна ж 15.07.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 58 призер 

32 Старкова Мария  Сергеевна ж 23.04.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 58 призер 

33 Калина София Михайловна ж 17.01.2010 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 58 призер 

34 Расходчикова Анастасия Алексеевна ж 28.05.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 54 призер 

35 Нестеров Иван Вячеславович м 30.08.2009 да  лицей №4 8 А.А. Шамонова 53 призер 

46 Ермишина Мария Вадимовна ж 25.02.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 51 победитель 

47 Тарасюк Милана Андреевна ж 20.01.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 51 победитель 

48 Еремина Мария Юрьевна  ж 27.04.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 50 призер 

49 Васильева Ева Максимовна ж 12.05.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 50 призер 

50 Фроликова Таисия Алексеевна ж 16.08.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 45 призер 

51 Жеребилова Елизавета Николаевна ж 20.01.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 44 призер 

52 Алферов Александр Александрович м 03.05.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 43 призер 

53 Куприянова Софья Артемовна ж 08.01.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 43 призер 

54 Полтавцева Мария Александровна ж 31.01.2012 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 43 призер  

62 Бараковская Мария Станиславовна ж 02.11.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 55 победитель 

63 Галкина Ксения Вячеславовна ж 25.03.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 38 призёр 

64 Мухина Александра Станиславовна ж 06.09.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 37 призёр 

68 Жиборева Анна Алексеевна ж 21.12.2007 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 42 победитель 

69 Савельева  Елена Андреевна ж 01.04.2009 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 41 призёр 

70 Васильева Майя Кирилловна ж 31.07.2007 да лицей №4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

39 победитель 

71 Коховец Алена Олеговна ж 14.10.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

34 победитель 

72 Гололобова Татьяна Алексеевна ж 10.10.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

34 победитель 

73 Агафонов Максим Сергеевич м 03.03.2011 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

32,5 призер 

74 Бодягина Мария Николаевна ж 04.03.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

33,5 призер 

75 Багян Сюзанна Самвеловна ж 07.02.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

31 призер 

76 Варламова Кристина Сергеевна ж 20.07.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 призер 

77 Шатилова Карина Викторовна ж 09.11.2009 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 призер 



78 Постникова София Вадимовна ж 19.12.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 призер 

79 Привалов Яков Дмитриевич м 01.01.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 призер 

80 Барнаускас Элина Эдуардовна ж 20.04.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

29 призер 

81 Демьяхина Анастасия Романовна ж 14.04.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

28 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года   

по русскому языку 
Максимальное количество баллов 5 класс – 42 

                                                           6 класс – 61 

                                                           7 класс – 46 

                                                           8 класс – 87 

                                                           9 класс – 100 

                                                           10 класс – 70 

                                                           11 класс - 70 

Председатель жюри  Е.В. Орлова 

Члены жюри  Е.А. Клочкова,  О.Н. Силкина, Е.М. Кирсанова-Мартынова, А.А. Шамонова 

 

 Фамилия  Имя  Отчество  пол Дата рожд. Гр.РФ ОУ кл Учитель  балл место 

1 Трунин Михаил Дмитриевич м 29.11.2012 Да лицей №4 5 Е.В.Орлова 36 1 

2 Цуканов Николай Романович м 22.04.2012 да лицей №4 5 Е.В.Орлова 34 2 

3 Бражникова Кристина Алексеевна ж 20.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 33 3 

4 Крюков Никита Алексеевич  м 15.12.2011 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 32 4 

5 Провоторов  Николай Вячеславович м 22.05.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 32 4 

6 Черемисина  Екатерина Антоновна ж 10.10.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 30 5 

7 Оводков Фёдор  Сергеевич м 04.09.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 30 5 

8 Титов  Ярослав Андреевич м 18.05.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 30 5 

9 Шибков Матвей Сергеевич м 18.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 28 6 

10 Ельцова Анастасия Ильинична ж 20.11.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 25 7 

11 Чанова Яна Андреевна ж 27.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 24 8 

12 Юзефович Елизавета Андреевна ж 16.03.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 23 9 

13 Наумова Ольга Олеговна ж 17.07.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 19 10 

14 Просвирникова Анна Романовна ж 10.08.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 19 10 

15 Тютюнник Максим Витальевич м 25.10.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 19 10 

16 Галкина Алиса  Вячеславовна ж 13.04.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 19 10 

17 Гаджиев Анатолий Валерьевич м 11.08.2011 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 18 11 

18 Ворфоломеев Григорий Андреевич м 23.10.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 17 12 



19 Кавалёва Алиса  Романовна ж 08.04.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 17 12 

20 Морщинин Макар Алексеевич  м 05.09.2012 Да лицей №4 5 А.А. Шамонова 16 13 

21 Марков Сергей Александрович м 30.09.2011 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 15 14 

22 Шмелёва Мария Александровна ж 16.10.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 15 14 

23 Юняков Егор Игоревич м 13.08.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 14 15 

24 Осадец Ярослава Юрьевна  ж 16.05.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 72 1 

25 Ярыгина Анна Андреевна ж 14.07.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 66 2 

26 Сергеева Анастасия Сергеевна ж 15.12.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 62 3 

27 Преснецова Александра  Васильевна ж 17.10.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 62 3 

28 Звездина Ксения Александровна ж 20.11.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 62 3 

29 Матина Софья Алексеевна ж 03.09.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 61 4 

30 Лобанова Ульяна Денисовна ж 15.10.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 61 4 

31 Гурина Елизавета Олеговна ж 15.07.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 58 5 

32 Старкова Мария  Сергеевна ж 23.04.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 58 5 

33 Калина София Михайловна ж 17.01.2010 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 58 5 

34 Расходчикова Анастасия Алексеевна ж 28.05.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 54 6 

35 Нестеров Иван Вячеславович м 30.08.2009 да  лицей №4 8 А.А. Шамонова 53 7 

36 Канунников Михаил Александрович м 21.10.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 51 8 

37 Сметанников Иван Александрович м 18.12.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 50 9 

38 Полынина Эвелина Алексеевна ж 28.04.2009 да лицей №4 8 А.А. Шамонова 46 10 

39 Петрова Александра Андреевна ж 24.04.2009 да лицей №4 8 А.А. Шамонова 45 11 

40 Иванников Александр Сергеевич м 05.02.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 44 12 

41 Ненашева Татьяна Сергеевна ж 13.04.2009 да лицей №4 8 А.А. Шамонова 42 13 

42 Юзенко Екатерина 

Антоновна 

Дмитриевна ж 07.07.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 38 14 

43 Дуплина Надежда Ильнична ж 26.05.2009 да лицей №4 8 А.А. Шамонова 37 15 

44 Макаров Степан Евгеньевич м 27.12.2008 да лицей №4 8 А.А. Шамонова 32 16 

45 Верстакова Вера Сергеевна ж 07.04.2009 да лицей №4 8 А.А. Шамонова 31 17 

46 Ермишина Мария Вадимовна ж 25.02.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 51 1 

47 Тарасюк Милана Андреевна ж 20.01.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 51 1 



48 Еремина Мария Юрьевна  ж 27.04.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 50 2 

49 Васильева Ева Максимовна ж 12.05.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 50 2 

50 Фроликова Таисия Алексеевна ж 16.08.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 45 3 

51 Жеребилова Елизавета Николаевна ж 20.01.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 44 4 

52 Алферов Александр Александрович м 03.05.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 43 5 

53 Куприянова Софья Артемовна ж 08.01.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 43 5 

54 Полтавцева Мария Александровна ж 31.01.2012 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 43 5 

55 Кухаренко Меланья Артемовна ж 11.10.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 39 6 

56 Воробьева Дарья Антоновна ж 22.03.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 39 6 

57 Свистунова Полина Михайловна ж 03.10.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 38 7 

58 Дягилева Юлия Васильевна ж 01.02.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 35 8 

59 Михайлова Арина Михайловна ж 27.09.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 34 9 

60 Горбунов Семен Сергеевич м 14.12.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 30 10 

61 Волкова Владислава Игоревна ж 29.10.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 25 11 

62 Бараковская Мария Станиславовна ж 02.11.2006 да лицей № 4 11 О.Н.Силкина 55 1 

63 Галкина Ксения Вячеславовна ж 25.03.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 38 2 

64 Мухина Александра Станиславовна ж 06.09.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 37 3 

65 Ларкин Никита Сергеевич м 12.02.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 32 4 

66 Вилков Иоанн Арсеньевич м 10.04.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 28 5 

67 Оськина Мария Дмитриевна ж 22.02.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 26 6 

68 Жиборева Анна Алексеевна ж 21.12.2007 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 42 1 

69 Савельева  Елена Андреевна ж 01.04.2009 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 41 2 

70 Майорова Виктория Игоревна ж 14.09.2008 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 30 3 

71 Еремеева Арина Алексеевна ж 21.04.2008 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 24 4 

72 Васильева Майя Кирилловна ж 31.07.2007 да лицей №4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

39 1 

73 Сурова  София Константиновна ж 08.07.2007 да лицей №4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

37 2 

74 Климова Ульяна Андреевна ж 21.06.2007 да лицей№4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

35 3 



75 Сыновец София Евгеньевна ж 02.12.2007 да лицей№4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

33 4 

76 Сараева Эмилия Михайловна ж 10.11.2007 да лицей №4 10 Е.А.Клочкова 28 5 

77 Лозина  Екатерина Игоревна ж 14.12.2007 да лицей №4 10 Е.А.Клочкова 27 6 

78 Афонина Екатерина Александровна ж 05.12.2007 да лицей№4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

26 7 

79 Ерошенко Дарья Романовна ж 04.04.2007 да лицей №4 10 Е.А.Клочкова 11 8 

80 Минашкина Диана Максимовна ж 20.05.2007 да лицей №4 10 Е.А.Клочкова 9 9 

81 Коховец Алена Олеговна ж 14.10.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

34 1 

82 Гололобова Татьяна Алексеевна ж 10.10.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

34 1 

83 Агафонов Максим Сергеевич м 03.03.2011 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

32,5 2 

84 Бодягина Мария Николаевна ж 04.03.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

32,5 2 

85 Багян Сюзанна Самвеловна ж 07.02.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

31 3 

86 Варламова Кристина Сергеевна ж 20.07.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 4 

87 Шатилова Карина Викторовна ж 09.11.2009 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 4 

88 Постникова София Вадимовна ж 19.12.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 4 

89 Привалов Яков Дмитриевич м 01.01.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

30 4 

90 Барнаускас Элина Эдуардовна ж 20.04.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

29 5 

91 Демьяхина Анастасия Романовна ж 14.04.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

28 6 

92 Назарова Марина Витальевна ж 25.09.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

27 7 



93 Носырев Никита Сергеевич м 21.08.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

26 8 

94 Филимонов  Олег Алексеевич м 29.05.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

26 8 

95 Сабит Платон Сабитович м 06.05.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

24 9 

96 Гуреев  Матвей Сергеевич м 01.02.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

24 9 

97 Алексанов Сергей Дмитриевич м 28.09.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

23 10 

98 Елманов Максим  Андреевич м 26.06.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

23,5 11 

99 Афонина Евгения Александровна ж 06.12.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

22 12 

100 Воробьев Александр Сергеевич м 26.02.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

21 13 

101 Балыкина Валерия Денисовна ж 18.09.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

20 14 

102 Павлов  Александр Александрович м 01.10.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

20 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


